CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

REQUERIMENTO n'816/2019

Sámula: - Solicita informaçOes do

Executivo junto a Secretaria de Higiene e

Saiide Sra. Luiza Nasi Fernandes se existe a

possibilidade de irnplantaçâo (Ic urna sala

especial no Pronto Socorro para

atendimento de pessoas corn probiemas

psiqui'átricos.

REQUEIR() a Mesa. após ouvido o Doutor Plemi'io na
forma regimental vigente. seja oflciado ao Excel entIssimo Senhor Igor Soares Ebert.
para que interceda junto a Secretária de Higiene e Saide Sra. Luiza Nasi Fernandes se
existe a possibilidade de irnplantaco de uma sala especial no pronto socorro para
alendimento de pessoas corn problernas psiquidtricos.

,J ustificativa

Sciihor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Fui procurada por alguns municipes em meu gabinete pedindo poc uma atencao
especial para o atendimento de pessoas corn problemas psiquiátricos em flOSSO pronto
socorro, solicitando uma sala reservada para o atenclimento. OS pacientes chegam a
aguardar 10 dias a vaga no I lGl. scm condicoes necessárias como: ahmcntaçao,
cuidados pessoais. em alguns casos 0 paciente tern Clue ficar sozinho para clue o
acompanhante husque Os alimentos. podendo trazer riscos aos oulros pacientes e
acompanhantes, pois quando estao em crise ficam muito agressivo.

Desde já agradecenios e aproveitarnos para renovar nossos votos de e)eada
estima e consideraçâo.

Sala das SessOes Bcmvindo Moreira Nery. 25 de marco de 2019.

I
CAMARI............. -AL DE ITAPEVI

pt

1 1 ABR, 2019

• ..j 	-.
Assi fl3tura amila Godói da S. Rodrigues

Rua Arnaldo Sergio CordeirO das Neves, 80 - Vila Nova Itapeiz - 1tavi - SP - CEP: 06694-090

Pone: (ii) 4141-4472 - w1vwcan!araitapevi.sp.go hr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 817/2019

:j!

Sümula: - Solicita inforrnaçes do

Executivo 11-in10 a Secretária de Educaçâo

Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, se ha

estudo para ampliacão da escola ('EMER

J\4arcilene 	Luiza 	de 	Melo 	Ciazol (a.

localizada na Rua dos Camaröes n° 145

bairros: Chácara Santa Cecilia.

REQLJEIRO a Mesa. apOs ouvido o Doutor Plenano na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissirno Senhor Igor Soares Ebert.
Prefeito Municipal, para Clue interceda Junto a a Secretária de Educaçao Sra. Eliana
Maria da Cruz Silva, se ha estudo para ampliaçao da escola CEMEB Marcilenc Luiza
de Melo Gazolla, localizada na Rua dos CarnarOes n° 145 hairros: Chácara Santa
Cecilia

Justiticativa

Senhor Picsidente: -
Srliores \/ereadores: -
Senhoras Vereadoras:

'1 rata-se de urna solicitação dos moradores da referida regiâo, poi dcv ido a

quantidade de MunIcipes, a escola näo atende a grande dernanda.

Portanto seria de grande importaricia a ampliacao da referida escola para

mellior atender a populacao daquela região.

Aguardarnos urn retorno. certos da costurneira comprecnsio de Vossa

Senhoria. aproveitamos 0 ensejo para reriovar votos de elevada estirna e conscleraçao.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Ner'. 25 de marco de 20(9.

CAMAR
DE ITAPEVI

.1 APR, 2019

ASsriatura
	 amila Godói da S. \Rodrigues

Rua Arnaldo Se.'gio C'ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova i.'apevi - Itapei'i - SP - CEP.: 06694-090
Pane: (1/) 4/41-4472 - www cainamaitape%'i.sp.gov. hr

ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1OJUN 2 B
EQUERIMENTO N° 818/2019

Sürnula: - Solicita providéncias do
Executivo, junto a Secretaria dc Fducacão
para que seja implantada urna quadra de

tIU
u
 LU 	 esportes coberta na escola CEMEB Prof.

Florestan Fernandes. localizado na Rua
Antonio Luii dos Santos 130 - lardim
Rosemary.

REQUEJRb a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente. seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, para que

seja implantada urna quadra de esportes coberta na escola CEMEB Prof' Florestan

Fernandes. localizado na Rua AntOnio Luiz dos Santos. 130 - Jai-dim Rosemary.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Seiihores Vereadores: - 	 ç'
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos pais e alunos e comunidade da 1. nidade

Escolar CEMEB Prof' Florestan Fernandes, pois a prática esportiva é muito

irnportante para a forniação dos educandos. A quadra proporcionara a estes. urn espaço

adequado para a prática esportiva a cornunidade também receberá urn bcncficio. pois

terão urn cspaco para lazer e dcscontraçäo nos linais de sernana e podera ser atendida

corn Os projetos da rede municipal, corno as aulas olerecidas pelo CIES1 e eventos c

tèstas realizadas pela prOpria escola.

Aguardamos urn retorno. certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria. aproveitamOS 0 ensejo para renovar votos dc estima e consideração.

Sala das SessOes l3ernvindo Moreira Nerv. 28 de Marco de 2019.

Eru 4
Prof.' CamiLa Godoi - PSI3

DL ITAPEVI

09 ABR, .2019

Rua Ama/do Sergio (ordeim das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - If a4'vi_SP - CER 066944N0 -
Pone: (11) 4141-4472 - '%'leca!namaiIapel'Lsp.o1br